EDT-GP - 742024
Código de validação: 7BB771A674

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS E SERVIDORAS CONTEMPLADAS NO XXIII
CONCURSO DE REMOÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública o 1º Edital de convocação dos Servidores Contemplados e Servidoras Contempladas no XXIII Concurso de
Remoção, conforme item 5.1.3 do Edital 68/2024.
O servidor contemplado ou a servidora contemplada deverá confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3, o
candidato contemplado ou a candidata contemplada com a vaga terá que confirmar o interesse em ser
removido/removida, exclusivamente via internet, no endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no Sistema de Remoção acessado pelo
“Sentinela”, que ficará disponível aos participantes no prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.
A remoção do servidor ou da servidora somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado ou a
servidora contemplada continuar exercendo suas atribuições na comarca de origem, até a publicação da portaria de remoção.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome Destino Origem

160242 HELLEM CRISTINA
MARTINS SILVA

IMPERATRIZ JOÃO LISBOA

160325 ALOIZIO JUSTINO
LOPES FILHO

IMPERATRIZ GRAJAÚ

ANALISTA JUDICIÁRIO – PSICÓLOGO
Matrícula Nome Destino Origem

160788
DANIELLA MORAIS

SUCUPIRA
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL PEDREIRAS
ANALISTA JUDICIÁRIO – ASSISTENTE SOCIAL

Matrícula Nome Destino Origem

197434 MONICE ZULEIDE
SILVA DINIZ FREITAS

IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA

OFICIAL DE JUSTIÇA
Matrícula Nome Destino Origem

156133 MARCUS EDUARDO
SERRA *

IMPERATRIZ PENALVA

156117 MARCELO CORTEZ DA
SILVA

IMPERATRIZ BARREIRINHAS

* Item 6.7 do EDT-GP-682024 c/c art. 32, da Resol-GP-612023 (Regulamento) e anexo X - Grupo X – Execução de mandados, da Resol-GP-632023.
TÉCNICO/AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO

Matrícula Nome Destino Origem

161281 ANTONIA LUCIANE DE
OLIVEIRA CHUMBER *

AÇAILÂNDIA GOVERNADOR
NUNES FREIRE

197491 FRANCISCO CARLOS
OLIVEIRA DAVID

AÇAILÂNDIA SANTA HELENA

200642 LUANA SOUSA DE
FARIAS **

AÇAILÂNDIA SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA

115543 PATRICK MACÊDO DA
CUNHA

BARRA DO
CORDA

TIMON

174045 GABRIELLA KETMA DE
ALMEIDA ALBUQUERQUE

BARRA DO
CORDA

BACABAL

201277 ANDRE COSTA DE
CARVALHO *

BARRA DO
CORDA

CÂNDIDO MENDES

111435 ALINE DOS SANTOS
QUEIROZ

IMPERATRIZ BARREIRINHAS

150037 JOSE RICARDO
CALDAS FREIRE

IMPERATRIZ AMARANTE DO
MARANHÃO

111765
ISABEL CRISTINA

TRINDADE DUARTE

SÃO LUÍS -
ENTRÂNCIA

FINAL
MATINHA

116624
GUILHERME AGUIAR

MARTINS

SÃO LUÍS -
ENTRÂNCIA

FINAL
COROATÁ

115782
CLAUDIONOR FERREIRA

CARDOSO

SÃO LUÍS -
ENTRÂNCIA

FINAL
BACABAL

117408
ANTONILSON LELIS

FRANÇA

SÃO LUÍS -
ENTRÂNCIA

FINAL
PINHEIRO

* Item 6.7 do EDT-GP-232024 c/c art. 32, da Resol-GP-612023 (Regulamento) e anexo I – grupo I - faixa 1 (487-973) da Resol-GP-632023.
** Item 6.7 do EDT-GP-232024 c/c art. 32, da Resol-GP-612023 (Regulamento) e anexo I – grupo I - faixa 0 (0-486) da Resol-GP-632023.
PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 05 de dezembro de 2024.

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Presidente do Tribunal de Justiça

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 2

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 06/12/2024 13:35 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 2